附件1

  泸县2022年“以粮为主、粮经统筹”试点县建设项目（油菜“防”环节）社会化服务（意向性）协议

甲方（服务主体）：
乙方（接受服务代表人）：泸县     镇    村    组，代表人       电话号码         身份证号码
为构建农业社会化服务体系，培育种植大户、家庭农场、专业合作社等农业社会化专业组织，提高我县农业社会化服务能力，保障粮食安全，促进农民稳定增收，甲方为乙方提供油菜“防”环节的社会化服务。经甲、乙双方充分协商，签订如下协议：

一、防治方法及区域
（一）黄板防治有翅蚜虫。

       镇（街道）      村            社，共    户，共    亩。
（二）药剂防治蚜虫、斜纹夜蛾、菌核病等病虫害。使用高效低毒低残留农药防治油菜蚜虫、斜纹夜蛾、油菜菌核病等主要病虫害。
       镇（街道）       村       社，共    户，共    亩。

二、防治效果

油菜有蚜株率＜30%或百株蚜量＜300头，斜纹夜蛾被害指数＜5%，油菜菌核病茎病株率＜10%，重大病虫害危害损失率4%以下。防治服务完成后，由县农业农村局组织验收防治效果。
三、财政补助标准及服务收费

（一）按照《关于政府购买泸县2022年“以粮为主、粮经统筹”试点县建设项目（油菜“防”环节）社会化服务的公告》，财政资金补助防、收环节服务费 35 元/亩。

（二）甲方按照合同约定服务内容，完成服务作业并经乙方确认后，按照当地当年实际作业费用扣减财政补助部分，向乙方收取差额服务费。

四、双方的权利和义务

（一）甲方按照合同约定，及时为乙方提供相关服务，由乙方确定时间后提前5天通知甲方。

（二）甲方应按照双方协商的服务质量标准提供服务，并及时填写“服务日志”和“服务名册”。

（三）乙方有权监督甲方完成约定的服务数量和质量，同时协助甲方完善“服务日志”和“服务名册”等资料。

（四）为保证甲方顺利开展服务，乙方应为甲方提供相应的便利条件，并在服务结束后，及时向甲方缴纳扣减财政补助资金后的服务费用。

四、违约责任

（一）任何一方违约所造成的损失，均由违约方负责赔偿。

（二）如果一方需要变更或终止服务合同，应在服务初始时间前30天通知对方，并征得对方同意后方可变更或终止作业合同。如临时变更或终止合同给对方造成直接经济损失的，提出方应赔偿损失。

（三）因自然灾害等不可抗力或者其它意外事件使得本合同无法履行的，可以解除本合同，如造成损失，双方各自承担责任。

五、其他事宜

（一）一方变更通讯地址或联系方式，应自变更之日次日通知对方，否则变更方对由此造成的一切后果承担责任。

（二）甲、乙双方发生纠纷，可向泸县农业农村局申请调解。

（三）未尽事宜，双方经协商可签订补充协议，其法律效力同本合同。

本合同一式三份，甲方、乙方各执一份，泸县农业农村局备案一份，双方签字（盖章）后生效。

附件

协议服务区域名册。

甲方（签章）                乙方（签章）

代表签字：                  代表签字：

年  月  日                  年  月  日

附件

协议服务区域名册
	服务地点
	服务对象姓名
	服务内容
	备注

	黄板防治有翅蚜虫面积（亩）
	药剂防治蚜虫、斜纹夜蛾、菌核病面积（亩）

	合计

附件2

泸县2022年“以粮为主、粮经统筹”试点县建设项目（油菜“防”环节）社会化服务（意向性）面积汇总表

承接服务主体：
	镇
	村
	组
	服务内容
	备注

	黄板防治有翅蚜虫面积（亩）
	药剂防治蚜虫、斜纹夜蛾、菌核病面积（亩）

	合计

镇农业综合服务中心面积汇总人（签字）：

镇政府（签章）

汇总日期：     年    月    日
1